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Obchody XX - lecia Szkolnej Galerii Plastycznej im. Krystyny Gryc w
Szczedrzyku 27 marca 2015

news

Szkolna  Galeria  Plastyczna  im  K.  Gryc  została  założona  z  inicjatywy  Urszuli  Serafin  –  Noga,
nauczycielki przedmiotów artystycznych i od założenia jest prowadzona przez Urszulę Serafin - Noga
i  Mirellę  Rudolf.  Patronką  galerii,  po  wyrażeniu  zgody  przez  rodzinę,  została  Krystyna  Gryc  -
nauczyciel, pedagog oraz była dyrektor Publicznej Szkoły w Szczedrzyku, zmarła nagle w trakcie
pełnienia  obowiązków służbowych.  Galeria  -  będąca jedyną na terenie  województwa opolskiego
szkolną galerią zlokalizowaną i aktywnie działającą w małej wiejskiej szkole, przez dwadzieścia lat
działalności  stała się miejscem spotkań młodzieży ze sztuką i  artystą;  profesjonalnym miejscem
wymiany twórczych doświadczeń w gronie rówieśników, a także integracji społeczności szkolnej z
lokalnym środowiskiem.

Galeria  od  20  lat  prowadzi  zorganizowaną  działalność  kulturalną  i  wystawienniczą  poprzez:
zapraszanie twórców, aranżację wystaw artystów profesjonalnych oraz tematycznych wystaw prac
uczniów,  przygotowywanie  zaproszeń,  plakatów,  katalogów,  organizację  wernisaży.  Galeria  jest
miejscem realizacji  projektów interdyscyplinarnych łączących treści  z  zakresu plastyki,  historii,
muzyki,  języka  polskiego  i  technologii  komputerowej,  realizacji  innowacji  pedagogicznych,  jest
współorganizatorem  pleneru  plastycznego  dla  uzdolnionej  młodzieży  (główny  organizator  Dom
Kultury w Ozimku), oraz co trzy lata poplenerowej wystawy. Na bazie zbiorów galerii oraz autorskich
kart pracy ucznia przeprowadzane są zajęcia plastyki, obejmujące zagadnienia formy plastycznej,
technik  plastycznych,  tematyki  malarstwa  oraz  kompleksowej  analizy  tekstów kultury.  Podczas
wernisaży,  gromadzących  licznych  gości  z  zewnątrz  oraz  przedstawicieli  lokalnych  władz  i
środowiska, przeprowadzane są akcje plastyczne dla uczniów i rodziców tematycznie związane z
prezentowaną aktualnie wystawą. Wernisażom zawsze towarzyszy program artystyczny (wokalny,
instrumentalny lub teatralny) w wykonaniu uczniów.

Efektem działalności galerii jest wzrost zainteresowania plastyką wśród uczniów i rodziców, rozwój
twórczej aktywności uczniów w dziedzinie ekspresji plastycznej, teatralnej i muzycznej, inspirowany
obserwowanymi profesjonalnymi wzorami, kontaktami z artystą profesjonalnym oraz rówieśnikami,
rozwijanie zasobu słownictwa z zakresu formy plastycznej, rozbudzanie zapotrzebowania na sztukę u
uczniów i w środowisku lokalnym, świadomy odbiór przekazu kultury poprzez przeżycie emocjonalne
poparte  wiedzą  o  środkach  wyrazu,  wybór  działalności  plastycznej,  jako  ciekawego  sposobu
spędzenia wolnego czasu, wzrost kultury zachowania dzięki obecności sztuki na co dzień w życiu
szkoły i jej wychowanków, integracja w grupie rówieśniczej.

W ciągu ostatniego pięciolecia w galerii odbyło się 25 wystaw, w tym 13 wystaw prac uczniów.
Bardzo często niewielkie ekspozycje prac uczniów naszej szkoły towarzyszyły wystawom artystów
profesjonalnych.  25  twórców  profesjonalnych  wystawiło  u  nas  swoje  prace,  w  tym  niektórzy
kilkakrotnie, a prace podarowane galerii przez autorów prezentowanych wystaw wzbogaciły naszą
stałą ekspozycję.

Działalność galerii byłaby niemożliwa bez licznego grona artystów, którzy zechcieli wystawić tutaj
swoje prace, licznego grona odbiorców i sympatyków sztuki, bez wsparcia kolejnych dyrektorów
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placówki  i  kolegów  nauczycieli,  bez  wydatnej  pomocy  pracowników  obsługi,  bez  środków
finansowych na działalność galerii, które otrzymywaliśmy od Burmistrza Gminy i Miasta Ozimka,
Gminnego  Ośrodka  Integracji  i  Pomocy  Społecznej  w  Ozimku,  Rady  Rodziców,  Stowarzyszenia
Współpracy Polska – Wschód, Związku Artystów Plastyków - Polska Sztuka Użytkowa, Domu Kultury
w Ozimku, Rady Sołeckiej w Szczedrzyku, Stowarzyszenia Przyjaciół Szczedrzyka oraz od sponsorów
indywidualnych.

27 marca bieżącego roku podczas wernisażu wystawy malarstwa formacji artystycznej „Cztery na
Cztery”: Joanny Dubiel – Stonoga, Anny Marii  Rogowskiej,  Urszuli Serafin – Noga i Małgorzaty
Wojdyło  pt.  „WODA”  świętowaliśmy  uroczyście  jubileusz  dwudziestolecia  galerii.  Wernisaż
zgromadził licznych gości, wśród których obecni byli Jan Labus – burmistrz Gminy i miasta Ozimka,
Krzysztof  Kleszcz  -  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Ozimku,  Antoni  Gryc  –  radny  powiatu
opolskiego, Helena Gruszka – dyrektor Domu Kultury w Ozimku, Joachim Wiesbach – radny, sołtys
Szczedrzyka, Jolanta Rogowska – kierownik Miejskiej i  Gminnej Biblioteki Publicznej w Ozimku,
Eugeniusz Brudkiewicz – prezes Stowarzyszenia Współpracy Polska Wschód Oddziału Opolskiego,
Małgorzata Sobolewska – Członek Zarządu Związku Polskich Artystów Plastyków – Polska Sztuka
Użytkowa w Opolu, Jadwiga Wiesbach i Anetta Gajda Janowska - byłe dyrektorki naszej szkoły,
uczniowie rodzice, artyści i sympatycy galerii.

Po uroczystym przywitaniu przybyłych gości oraz autorek wystawy przez dyrektor szkoły mgr Beatę
Bogacz – Woźniak nastąpiła część artystyczna, w której wystąpili uczniowie naszej szkoły z kółka
artystycznego i klasy VI, oraz gościnnie chór działający w Domu Kultury w Ozimku pod dyrekcją
Pawła Wielgusa.

Potem, w części oficjalnej uroczystości, pani dyrektor oraz opiekunki galerii Urszula Serafin – Noga i
Mirella  Rudolf  odebrały  podziękowania,  gratulacje  i  kwiaty  od przedstawicieli  lokalnych władz,
przedstawicieli  organizacji  współpracujących  z  galerią  i  artystów.  Urszula  Serafin  –  Noga
przedstawiła autorki wystawy, a art. plast. Anna Rogowska zapoznała gości z genezą powstania
grupy Cztery na Cztery, jej działaniami, projektami artystycznymi oraz tematyką obecnej wystawy.

„Od sześciu lat formacja artystyczna „CZTERY NA CZTERY” – to równolegle z własną drogą twórczą,
wspólne  przedsięwzięcia  wystawiennicze  w pewnym sensie  eksperymentalne,  bo  polegające  na
poszukiwaniu rozwiązań razem formułowanych problemów artystycznych, formalnych i mentalnych,
przy  pełnym  zachowaniu  własnej  indywidualności  twórczej.  Koncepcja  wspólnych  działań
artystycznych kształtowała się stopniowo w trakcie pobytów na plenerach malarskich.  Punktem
wyjścia było malowanie tych samych motywów z natury przez cztery przyjaciółki. Indywidualizm
interpretacji motywu przez każdą artystkę nasunął pomysł podejmowania trudniejszych wyzwań –
rozwiązywania wspólnie ustalonego tematu w bardziej złożonych kompozycjach. Forma nasunęła się
sama:  cztery malarki,  cztery obrazy -  grupa 4X4,  a  idąc dalej,  każda tworzy cztery obrazy na
określony temat, które zestawione razem tworzą nową logiczną całość artystyczną - czyli tetraptyk. I
tak tetraptyk stał się znakiem rozpoznawczym grupy.

WODA – to morze, jezioro, rzeka, wodospad, naczynie z wodą, deszcz, rosa, powódź, fontanna. Jak
przez pryzmat własnej twórczości widzą ten temat artystki? Jakie formy i znaczenia w ich
interpretacji przyjmuje ta płynna substancja?”… na końcu wypowiedzi pani Ania zaprosiła obecnych
do zwiedzania wystawy i dyskusji.

Uczniowie rodzice oraz goście zostali zaproszeni do plastycznej zabawy pod tytułem „Ruch i słowo o
wodzie”. Uczestnicy zabawy otrzymali dwa zadania: literackie – napisanie poematu z
wykorzystaniem wyrazów dźwiękonaśladowczych, a także plastyczno – teatralne – przedstawienie
ruchem i dźwiękiem wylosowanego „wodnego tematu”.Pomysły można było realizować
indywidualnie, albo zespołowo, a udział w akcji plastycznej był nagradzany upominkami
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ufundowanymi przez Radę Rodziców, oraz małymi dziełkami podarowanymi na ten cel przez artystki,
rozlosowanymi wśród uczestników akcji. Do uczestników powędrowało w sumie 5 prac malarskich w
technikach akwareli, akrylu i olejnej, w tym dwa małe „Cztery na cztery”, których 8 części losowano
oddzielnie.

Kolejny mały tetraptyk: „Grążele na wodzie”, otrzymała Mirella Rudolf z osobistym podziękowaniem
od Urszuli Serafin Noga za 20 lat współdziałania i współtworzenia wizerunku galerii, oraz jej
sukcesów.

W trakcie trwania akcji plastycznej i po jej zakończeniu goście mogli częstować się domowymi
wypiekami oraz kawą i herbatą, a także oglądać prezentację multimedialną o wydarzeniach, które
odbywały się w galerii na przestrzeni ostatnich pięciu lat. Było co wspominać.

Wystawa potrwa do połowy maja, zapraszamy również do oglądania serwisu fotograficznego na
naszym szkolnym koncie na facebook: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w
Szczedrzyku.

Wszystkim osobom i instytucjom które przyczyniły się do rozwoju i sukcesu galerii serdecznie
dziękujemy.

U.S.N. i M.R
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